a/rna/m^ Q/^íwmcí^icUdct 0^Ôa.ncca ̂ OaÂte<mta «4
W^.cÁ> de (^ãa ̂ ĉuda

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores: IDENTE

cifAJAlV'

EXKUTIVO
Io ac
data

INDICAÇÃON.»

Atendendo a reivindicação de moradores do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine a Secretaria Competente, viabilizar

providências quanto a limpeza, desobstrução e desentupimento dos bueiros

existentes no local e principalmente a desobstrução das manilha, localizado

ao longo da Rua João Batista de Siqueira, no bairro Vila Antártica.

Vale ressaltar, que segundo relatos de moradores, há várias

reclamações junto à Prefeitura, pois há acumulo de lixos devido a Feira Livre

que consta no local, e por mais que há limpeza após a feira, há lixos que

acabam indo para o bueiro causando o entupimento dos mesmos, em tempos

de chuvas, devido à demora da evasão de água há alagamentos, onde a agua

acaba invadindo as residências, portanto, seja feito o serviço que julgue

necessário para solucionar o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 07 de abril de 2020.

ROMUtt) BRASIL REBOÜÇAS ̂
/<^READOR

V PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 ^
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br